
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 137

DETERMINAZIONE N. 80  DEL 05-03-18

===================================================================
OGGETTO:Liquidazione fornitura di acciaio lavorato per carpenteria,

approvvigionamento per i lavori di completamento del magazzino
comunale: ditta OPHY CARPENTERIA srl.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 05-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-VISTA la propria determinazione nr. 769 di R.G. del 29.12.2017 con la quale è
stata individuata la necessità di eseguire i seguenti interventi nella sede
Comunale di Via Carrafo e nel capannone/magazzino annesso:
LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAPANNONE/MAGAZZINO
1) affidamento a ditta esterna degli interventi di sistemazione dell'area esterna e
di realizzazione della impiantistica elettrica,
2) come sopra ma per gli impianti idro-termo-sanitari,
3) come sopra ma per l'approvvigionamento degli infissi di chiusura/ areazione
dei locali del magazzino,
4) approvvigionamento dei materiali dalle rivendite disponibili,
5) esecuzione in amministrazione diretta con il personale operaio comunale dei
lavori di muratura, intonacatura, pavimentazione e rivestimenti,
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
6) fornitura di una scaffalatura,
7) sostituzione guarnizione su finestrone che corre lungo le scale che portano
dal primo al secondo piano, rifacimento fasce di guaina della copertura e
sostituzione delle otto converse (già impegnato con determina nr. 737 di R.G.
del 13.12.2017);

-CONSIDERATO che tra questi lavori sono pure compresi quelli di messa in
sicurezza del piazzale antistante il magazzino, mediante la apposizione di un
cancello che regoli l'accesso a tale area;

-VISTO che per la apposizione del cancello è necessario realizzare due pilastri
in cemento armato che ne sostengano il peso e ne consentano
l'apertura/chiusura, e quindi occorre approvvigionarsi dalle armature in
acciaio necessarie a tale fine;

-RICHIAMATA la determinazione nr.37 di R.G. del 29/01/2018 con la quale si
è stabilito di AFFIDARE alla ditta OPHY CARPENTERIA SRL con sede ad
Offida in via Aldo Moro, 47  la fornitura del ferro lavorato per la realizzazione
delle armature in questione, del peso calcolato di kg. 78,00 al prezzo di € 0,90
(euro 70,20) oltre iva 22% € 15,44 - totale € 93,44;

-VISTO che nel corso dei lavori si è riscontrata la necessità di realizzare delle
cordolature in c.a per irrigidire le pareti di tamponamento in corso di
realizzazione, per un totale di Kg 130,00 di ferro lavorato per armare i cordoli
stessi, e quindi per un importo aggiuntivo di euro 117,00 oltre iva 22% (Kg 130
x 0,90= € 117,00) -totale € 142,74;

-VISTO che la ditta OPHY CARPENTERIA SRL già fornitrice delle armature
metalliche ha provveduto alla ulteriore fornitura del suddetto materiale
occorrente  allo stesso prezzo di € 0,90/Kg e quindi per un toltale di € 117,00
oltre l'iva 22%;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 05-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-CONSIDERATO che le forniture suddette sono state regolarmente eseguite e
viste le relative fatture nn. E 01 del 31.01.2018 e E 02 del 28/02/2018
rispettivamente di € 85,64 e € 142,74, emesse dalla OPHY CARPENTERIA SRL;

-DATO ATTO che la somma complessiva di € 228,38 è disponibile sul capitolo
di spesa nr.730 del bilancio di questo Ente;

-RITENUTO necessario procedere al pagamento del corrispettivo dovuto;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono - ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto
legislativo 30/03/2001, nr. 165”- situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi
natura, anche potenziale,  con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di
affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare  della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto del Commissario Prefettizio nr. 210 del 5 Settembre
2017;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

       DETERMINA

-di PAGARE alla ditta OPHY CARPENTERIA SRL con sede in Offida via Aldo
Moro, 47 la somma di € 187,20 quale imponibile e di versare al pubblico Erario
la somma di € 41,18 quale IVA 22%, come da fatture nn. E 01 del 31/01/2018 e
E 02 del 28/02/2018 emesse in regime di scissione dei pagamenti per le
forniture di acciaio per calcestruzzo, fornito per le armature dei manufatti in
cemento armato realizzati nel capannone comunale di via Carrafo, in corso di
completamento, come da progetto approvato con propria determinazione nr.
769 di R.G. del 29.12.2017;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 05-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di DARE ATTO che la somma di € 228,38 è stata già impegnata al cap. nr. 730
del bilancio di questo Ente, nell'ambito dell'impegno di spesa complessivo di €
30.000 disposto per i lavori in questione con la propria determinazione nr. 769
del 29.12.2017.

CIG: Z4E218C90D

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 05-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  21-03-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-03-2018  al 06-04-2018.
Lì  22-03-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 05-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


